
B. O. del E.—Núm. 197 18 agosto 1966 10837

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

DECRETO 2192/1966, de 23 de julio, sobre adopción 
del Colegio libre de Enseñanza Media de Grado 
Elemental, femenino. del Ayuntamiento de Sarria 
(Lugo).

De conformidad con lo dispuesto por la Ley once/míi nove­
cientos sesenta y dos, de catorce de abril, y Decreto ochenta y 
ocho/mil novecientos sesenta y tres, de diecisiete de enero, para 
la Adopción de Colegios Libres de Enseñanza Media de Grado 
Elemental, previos informes favorables de la Sección e Inspec­
ción de Enseñanza Media y dictamen favorable del Consejo 
Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Educación 
y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Ministros en 
su reunión del día veintidós de julio de mil novecientos sesenta 
y seis.

DISPONGO:

Artículo primero.—Queda adoptado el Colegio Libre de En­
señanza Media de Grado Elemental, femenino, del Ayuntamien­
to de Sarria (Lugo), bajo ia dependencia académica del Ins­
tituto Nacional de Enseñanza Media, femenino, «Nuestra Se­
ñora de los Ojos Grandes», de Lugo.

Artículo segundo.—Se crean en dicho Centro dos cátedras 
de la plantilla del Escalafón oficial, una de la Sección de Le­
tras y otra de la de Ciencias, de las asignaturas que determine 
la Dirección General de Enseñanza Media, habilitando los cré­
ditos necesarios del presupuesto de gastos del Ministerio.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintitrés de julio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación y Ciencia.

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2193/1966, de 23 de julio, sobre clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, masculino, «Santo Tomás de Aquino», de 
La Felguera (Oviedo).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por 
el artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media del Rectorado de la 
Universidad de Oviedo y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día quince de julio de mil novecientos 
sesenta y seis.

DISPONGO :

Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­
do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Cole­
gio de Enseñanza Media no Oficial, masculino. «Santo Tomás 
de Aquino», de La Felguera (Oviedo)

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintitrés de julio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación y Ciencia.

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2194/1966, de 23 de julio, sobre clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, femenino, vJTeresiano de los Santos Már­
tires», de Calahorra (Logroño).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por 
el artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables

de la Inspección de Enseñanza Media del Rectorado de la 
Universidad de Zaragoza y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día quince de julio de mil novecientos 
sesenta y seis

DISPONGO :

Articulo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­
do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Cole­
gio de Enseñanza Media no Oficial, femenino, «Teresiano de 
los Santos Mártires», establecido en la calle Polavieja, número 
dos, de Calahorra (Logroño)

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintitrés de julio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación y Ciencia.

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2195/1966, de 23 de julio, sobre clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, masculino. «Guia», de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por 
el articulo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media del Rectorado de la 
Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable del 
.Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día quince de julio de mil novecientos 
sesenta y seis,

DISPONGO :

Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­
do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Cole- 
legio de Enseñanza Media no Oficial, masculino, «Guía», esta­
blecido en la calle Albendiego. número siete, de Madrid

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintitrés de julio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación y Ciencia.

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2196/1966, de 23 de julio, sobre clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, masculino, «Santa María», de Ripoll (Ge­
rona).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por 
el artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media del Rectorado de la 
Universidad de Barcelona y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día quince de julio de mil novecientos 
sesenta y seis.

DISPONGO :

Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­
do Elemental, con el alcance y efectos q.ue para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Cole­
gio de Enseñanza Media no Oficial, masculino, «Santa María», 
establecido en el Pasaje Prat, de Ripoll (Gerona)

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintitrés de julio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación y Ciencia 

MANUEL LORA TAMAYO


